

FABRICACIONES MILITARES S.E.- FÁBRICA MILITAR DE PÓLVORAS Y EXPLOSIVOS VILLA MARÍA

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	Tipo:	Licitación Privada	Nº:	LPR-2021-VM-026
	Clase:	De etapa única nacional		
	Modalidad:	Sin Modalidad		
	Expediente N°:	EX-2021-111304645- -APN-FMSE#MD		
	Objeto:	PINTURAS VARIAS y ELEMENTOS AFINES		

Renglón N°	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	OFERENTES														
				ALLENDE GASPARO MARCOS					CARLOS EDGARD SANCHEZ					SECAVIT S.A.				
				Precio Unitario	Total Sin Impuesto	IVA		Total Final	Precio Unitario	Total Sin Impuesto	IVA		Total Final	Precio Unitario	Total Sin Impuesto	IVA		Total Final
						Alicuota	Monto				Alicuota	Monto				Alicuota	Monto	
1	PINTURA; TIPO LATEX PARA INTERIOR – ENVASE X 20 LTS. COLOR BLANCO.	200	Litro	\$ 162,97	\$ 32.594,50	21,00%	\$ 6.844,85	\$ 39.439,35	\$ 235,54	\$ 47.108,00	21,00%	\$ 9.892,68	\$ 57.000,68	\$ 203,93	\$ 40.785,12	21,00%	\$ 8.564,88	\$ 49.350,00
2	PINTURA; TIPO LATEX PARA EXTERIOR – ENVASE X 20 LTS. COLOR BLANCO.	200	Litro	\$ 246,27	\$ 49.253,70	21,00%	\$ 10.343,28	\$ 59.596,98	\$ 169,42	\$ 33.884,00	21,00%	\$ 7.115,64	\$ 40.999,64	\$ 267,23	\$ 53.446,28	21,00%	\$ 11.223,72	\$ 64.670,00
3	ESMALTE SINTETICO TRIPLE ACCION, COLOR VERDE ILUSION - ENVASE X 4 LTS.	80	Litro	\$ 754,11	\$ 60.328,80	21,00%	\$ 12.669,05	\$ 72.997,85	\$ 568,18	\$ 45.454,40	21,00%	\$ 9.545,42	\$ 54.999,82	\$ 684,30	\$ 54.743,80	21,00%	\$ 11.496,20	\$ 66.240,00
4	ESMALTE SINTETICO TRIPLE ACCION, COLOR VERDE INGLES - ENVASE X 4 LTS.	80	Litro	\$ 754,11	\$ 60.328,80	21,00%	\$ 12.669,05	\$ 72.997,85	\$ 568,18	\$ 45.454,40	21,00%	\$ 9.545,42	\$ 54.999,82	\$ 684,30	\$ 54.743,80	21,00%	\$ 11.496,20	\$ 66.240,00
5	ESMALTE SINTETICO TRIPLE ACCION, COLOR AZUL FRANCIA - ENVASE X 4 LTS.	80	Litro	\$ 754,11	\$ 60.328,80	21,00%	\$ 12.669,05	\$ 72.997,85	\$ 568,18	\$ 45.454,40	21,00%	\$ 9.545,42	\$ 54.999,82	\$ 684,30	\$ 54.743,80	21,00%	\$ 11.496,20	\$ 66.240,00
6	ESMALTE SINTETICO TRIPLE ACCION, COLOR AZUL TRAFUL - ENVASE X 4 LTS.	80	Litro	\$ 754,11	\$ 60.328,80	21,00%	\$ 12.669,05	\$ 72.997,85	\$ 568,18	\$ 45.454,40	21,00%	\$ 9.545,42	\$ 54.999,82	\$ 684,30	\$ 54.743,80	21,00%	\$ 11.496,20	\$ 66.240,00
7	ESMALTE SINTETICO TRIPLE ACCION, COLOR ROJO BERMELLON - ENVASE X 4 LTS.	80	Litro	\$ 846,63	\$ 67.730,44	21,00%	\$ 14.223,39	\$ 81.953,83	\$ 568,18	\$ 45.454,40	21,00%	\$ 9.545,42	\$ 54.999,82	\$ 684,30	\$ 54.743,80	21,00%	\$ 11.496,20	\$ 66.240,00
8	ESMALTE SINTETICO TRIPLE ACCION, COLOR GRIS ESPACIAL - ENVASE X 4 LTS.	80	Litro	\$ 754,11	\$ 60.328,80	21,00%	\$ 12.669,05	\$ 72.997,85	\$ 568,18	\$ 45.454,40	21,00%	\$ 9.545,42	\$ 54.999,82	\$ 684,30	\$ 54.743,80	21,00%	\$ 11.496,20	\$ 66.240,00
9	ESMALTE SINTETICO TRIPLE ACCION, COLOR GRIS 020 - ENVASE X 4 LTS.	80	Litro	\$ 754,11	\$ 60.328,80	21,00%	\$ 12.669,05	\$ 72.997,85	\$ 512,40	\$ 40.992,00	21,00%	\$ 8.608,32	\$ 49.600,32	\$ 684,30	\$ 54.743,80	21,00%	\$ 11.496,20	\$ 66.240,00
10	ESMALTE SINTETICO TRIPLE ACCION, COLOR GRIS PERLA - ENVASE X 4 LTS.	80	Litro	\$ 754,11	\$ 60.328,80	21,00%	\$ 12.669,05	\$ 72.997,85	\$ 568,18	\$ 45.454,40	21,00%	\$ 9.545,42	\$ 54.999,82	\$ 681,82	\$ 54.545,45	21,00%	\$ 11.454,55	\$ 66.000,00
11	ESMALTE SINTETICO TRIPLE ACCION, COLOR AMARILLO CROMO - ENVASE X 4 LTS.	80	Litro	\$ 846,63	\$ 67.730,44	21,00%	\$ 14.223,39	\$ 81.953,83	\$ 568,18	\$ 45.454,40	21,00%	\$ 9.545,42	\$ 54.999,82	\$ 684,30	\$ 54.743,80	21,00%	\$ 11.496,20	\$ 66.240,00
12	ESMALTE SINTETICO TRIPLE ACCION, COLOR BLANCO - ENVASE X 4 LTS.	80	Litro	\$ 846,63	\$ 67.730,44	21,00%	\$ 14.223,39	\$ 81.953,83	\$ 626,65	\$ 50.132,00	21,00%	\$ 10.527,72	\$ 60.659,72	\$ 684,30	\$ 54.743,80	21,00%	\$ 11.496,20	\$ 66.240,00
13	ESMALTE SINTETICO TRIPLE ACCION, COLOR NARANJA - ENVASE X 4 LTS.	80	Litro	\$ 846,63	\$ 67.730,44	21,00%	\$ 14.223,39	\$ 81.953,83	\$ 626,65	\$ 50.132,00	21,00%	\$ 10.527,72	\$ 60.659,72	\$ 684,30	\$ 54.743,80	21,00%	\$ 11.496,20	\$ 66.240,00
14	ESMALTE SINTETICO TRIPLE ACCION, COLOR NEGRO - ENVASE X 4 LTS.	80	Litro	\$ 589,67	\$ 47.173,96	21,00%	\$ 9.906,53	\$ 57.080,49	\$ 512,40	\$ 40.992,00	21,00%	\$ 8.608,32	\$ 49.600,32	\$ 684,30	\$ 54.743,80	21,00%	\$ 11.496,20	\$ 66.240,00
15	ESMALTE SINTETICO, COLOR BLANCO MATE - ENVASE X 4 LTS.	80	Litro	\$ 846,63	\$ 67.730,44	21,00%	\$ 14.223,39	\$ 81.953,83	\$ 621,90	\$ 49.752,00	21,00%	\$ 10.447,92	\$ 60.199,92	\$ 684,30	\$ 54.743,80	21,00%	\$ 11.496,20	\$ 66.240,00
16	ESMALTE SINTETICO, COLOR NEGRO MATE - ENVASE X 4 LTS.	80	Litro	\$ 589,67	\$ 47.173,96	21,00%	\$ 9.906,53	\$ 57.080,49	\$ 517,36	\$ 41.388,80	21,00%	\$ 8.691,65	\$ 50.080,45	\$ 495,87	\$ 39.669,42	21,00%	\$ 8.330,58	\$ 48.000,00
17	PINTURA VIAL; COLOR AMARILLO - ENVASE X 4 LTS.	80	Litro	\$ 1.244,63	\$ 99.570,64	21,00%	\$ 20.909,83	\$ 120.480,47	\$ 532,02	\$ 42.561,60	21,00%	\$ 8.937,94	\$ 51.499,54	\$ 805,79	\$ 64.462,81	21,00%	\$ 13.537,19	\$ 78.000,00
18	PINTURA VIAL; COLOR NEGRO - ENVASE X 4 LTS.	80	Litro	\$ 1.244,63	\$ 99.570,64	21,00%	\$ 20.909,83	\$ 120.480,47						\$ 805,79	\$ 64.462,81	21,00%	\$ 13.537,19	\$ 78.000,00
19	PINTURA VIAL; COLOR BLANCO - ENVASE X 4 LTS.	80	Litro	\$ 1.244,63	\$ 99.570,64	21,00%	\$ 20.909,83	\$ 120.480,47	\$ 483,68	\$ 38.694,40	21,00%	\$ 8.125,82	\$ 46.820,22	\$ 805,79	\$ 64.462,81	21,00%	\$ 13.537,19	\$ 78.000,00
20	CONVERTIDOR DE OXIDO; COLOR GRIS - ENVASE X 4 LTS.	160	Litro	\$ 977,55	\$ 156.408,00	21,00%	\$ 32.845,68	\$ 189.253,68	\$ 624,59	\$ 99.934,40	21,00%	\$ 20.986,22	\$ 120.920,62	\$ 971,07	\$ 155.371,90	21,00%	\$ 32.628,10	\$ 188.000,00
21	ANTIOXIDO; CROMATO ROJO - ENVASE X 4 LTS.	80	Litro	\$ 708,72	\$ 56.697,52	21,00%	\$ 11.906,48	\$ 68.604,00	\$ 500,00	\$ 40.000,00	21,00%	\$ 8.400,00	\$ 48.400,00	\$ 725,62	\$ 58.049,59	21,00%	\$ 12.190,41	\$ 70.240,00
22	PINTURA EPOXI C/CATALIZADOR; COLOR BLANCO - ENVASE X 4 LTS.	120	Litro	\$ 2.217,64	\$ 266.117,04	21,00%	\$ 55.884,58	\$ 322.001,62	\$ 1.338,22	\$ 160.586,40	21,00%	\$ 33.723,14	\$ 194.309,54	\$ 1.487,60	\$ 178.512,40	21,00%	\$ 37.487,60	\$ 216.000,00
23	PINTURA EPOXI C/CATALIZADOR; COLOR NEGRO - ENVASE X 4 LTS.	80	Litro	\$ 2.217,64	\$ 177.411,36	21,00%	\$ 37.256,39	\$ 214.667,75	\$ 1.338,22	\$ 107.057,60	21,00%	\$ 22.482,10	\$ 129.539,70	\$ 1.487,60	\$ 119.008,26	21,00%	\$ 24.991,74	\$ 144.000,00
24	PINTURA EPOXI C/CATALIZADOR; COLOR AMARILLO - ENVASE X 4 LTS.	80	Litro	\$ 2.217,64	\$ 177.411,36	21,00%	\$ 37.256,39	\$ 214.667,75	\$ 1.338,22	\$ 107.057,60	21,00%	\$ 22.482,10	\$ 129.539,70	\$ 1.487,60	\$ 119.008,26	21,00%	\$ 24.991,74	\$ 144.000,00
25	DILUYENTE PARA EPOXI – ENVASE X 4 LTS.	100	Litro	\$ 127,08	\$ 12.708,15	21,00%	\$ 2.668,71	\$ 15.376,86	\$ 417,36	\$ 41.736,00	21,00%	\$ 8.764,56	\$ 50.500,56	\$ 661,16	\$ 66.115,70	21,00%	\$ 13.884,30	\$ 80.000,00
26	DILUYENTE THINNER – ENVASE X 1 LTS.	100	Litro	\$ 301,64	\$ 30.164,40	21,00%	\$ 6.334,52	\$ 36.498,92	\$ 297,52	\$ 29.752,00	21,00%	\$ 6.247,92	\$ 35.999,92	\$ 490,08	\$ 49.008,26	21,00%	\$ 10.291,74	\$ 59.300,00
27	RODILLO PARA EPOXI, ANCHO 100 mm.	40	Unidad	\$ 389,69	\$ 15.587,60	21,00%	\$ 3.273,40	\$ 18.861,00	\$ 132,23	\$ 5.289,20	21,00%	\$ 1.110,73	\$ 6.399,93	\$ 90,91	\$ 3.636,36	21,00%	\$ 763,64	\$ 4.400,00
28	RODILLO PARA SINTETICO, ANCHO 100 mm.	40	Unidad	\$ 140,98	\$ 5.639,20	21,00%	\$ 1.184,23	\$ 6.823,43	\$ 182,64	\$ 7.305,60	21,00%	\$ 1.534,18	\$ 8.839,78	\$ 82,64	\$ 3.305,79	21,00%	\$ 694,21	\$ 4.000,00
29	RODILLO PARA LATEX, ANCHO 220 mm.	50	Unidad	\$ 824,60	\$ 41.230,00	21,00%	\$ 8.658,30	\$ 49.888,30	\$ 646,28	\$ 32.314,00	21,00%	\$ 6.785,94	\$ 39.099,94	\$ 785,12	\$ 39.256,20	21,00%	\$ 8.243,80	\$ 47.500,00
30	RODILLO PARA EPOXI, ANCHO 220 mm.	40	Unidad	\$ 389,69	\$ 15.587,60	21,00%	\$ 3.273,40	\$ 18.861,00	\$ 455,37	\$ 18.214,80	21,00%	\$ 3.825,11	\$ 22.039,91	\$ 309,92	\$ 12.396,69	21,00%	\$ 2.603,31	\$ 15.000,00
31	PINCEL DOBLE CERDA Nº 10.	70	Unidad	\$ 206,15	\$ 14.430,50	21,00%	\$ 3.030,41	\$ 17.460,91	\$ 218,18	\$ 15.272,60	21,00%	\$ 3.207,25	\$ 18.479,85	\$ 90,91	\$ 6.363,64	21,00%	\$ 1.336,36	\$ 7.700,00
32	PINCEL DOBLE CERDA Nº 20.	90	Unidad	\$ 373,73	\$ 33.635,70	21,00%	\$ 7.063,50	\$ 40.699,20	\$ 479,34	\$ 43.140,60	21,00%	\$ 9.059,53	\$ 52.200,13	\$ 206,61	\$ 18.595,04	21,00%	\$ 3.904,96	\$ 22.500,00
33	PINCEL DOBLE CERDA Nº 30.	70	Unidad	\$ 496,09	\$ 34.726,30	21,00%	\$ 7.292,52	\$ 42.018,82	\$ 777,69	\$ 54.438,30	21,00%	\$ 11.432,04	\$ 65.870,34	\$ 371,90	\$ 26.033,06	21,00%	\$ 5.466,94	\$ 31.500,00
34	PINCELETA DOBLE CERDA Nº 40.	50	Unidad	\$ 798,00	\$ 39.900,00	21,00%	\$ 8.379,00	\$ 48.279,00	\$ 1.082,64	\$ 54.132,00	21,00%	\$ 11.367,72	\$ 65.499,72	\$ 487,60	\$ 24.380,17	21,00%	\$ 5.119,83	\$ 29.500,00
35	BANDEJA PLANA PARA PINTURA PARA RODILLO DE 220 mm	20	Unidad	\$ 277,97	\$ 5.559,40	21,00%	\$ 1.167,47	\$ 6.726,87	\$ 199,17	\$ 3.983,40	21,00%	\$ 836,51	\$ 4.819,91	\$ 223,14	\$ 4.462,81	21,00%	\$ 937,19	\$ 5.400,00
36	BANDEJA PLANA PARA PINTURA PARA RODILLO DE 100 mm	20	Unidad	\$ 94,43	\$ 1.888,60	21,00%	\$ 396,61	\$ 2.285,21	\$ 82,64	\$ 1.652,80	21,00%	\$ 347,09	\$ 1.999,89	\$ 99,17	\$ 1.983,47	21,00%	\$ 416,53	\$ 2.400,00
37	BANDEJA DE COLGAR PARA PINTURA PARA RODILLO DE 220 mm	10	Unidad	\$ 277,97	\$ 2.779,70	21,00%	\$ 583,74	\$ 3.363,44	\$ 170,25	\$ 1.702,50	21,00%	\$ 357,53	\$ 2.060,03	\$ 276,86	\$ 2.768,60	21,00%	\$ 581,40	\$ 3.350,00
38	REMOVEDOR GEL AL AGUA - ENVASE X 1 LTS.	10	Litro	\$ 857,85	\$ 8.578,50	21,00%	\$ 1.801,49	\$ 10.379,99	\$ 611,57	\$ 6.115,70	21,00%	\$ 1.284,30	\$ 7.400,00	\$ 619,83	\$ 6.198,35	21,00%	\$ 1.301,65	\$ 7.500,00
39	BOLSA DE VIRUTA MEDIANA - ENVASE X 330 GR.	30	Unidad	\$ 438,90	\$ 13.167,00	21,00%	\$ 2.765,07	\$ 15.932,07	\$ 217,36	\$ 6.52								

49	PINTURA ASFÁLTICA SECADO RAPIDO - ENVASE X 20 LTS.	240	Litro	\$ 198,27	\$ 46.396,23	21,00%	\$ 9.743,21	\$ 56.139,44	\$ 271,07	\$ 65.056,80	21,00%	\$ 13.661,93	\$ 78.718,73	\$ 247,93	\$ 59.504,13	21,00%	\$ 12.495,87	\$ 72.000,00
50	PINTURA ALTA TEMPERATURA COLOR ALUMINIO - ENVASE X 4 LTS.	40	Litro	\$ 959,16	\$ 38.366,32	21,00%	\$ 8.056,93	\$ 46.423,25	\$ 846,07	\$ 33.842,80	21,00%	\$ 7.106,99	\$ 40.949,79	\$ 1.280,99	\$ 51.239,67	21,00%	\$ 10.760,33	\$ 62.000,00
51	PINTURA ALTA TEMPERATURA COLOR NEGRO - ENVASE X 4 LTS.	40	Litro	\$ 829,70	\$ 33.188,06	21,00%	\$ 6.969,49	\$ 40.157,55	\$ 823,76	\$ 32.950,40	21,00%	\$ 6.919,58	\$ 39.869,98	\$ 1.280,99	\$ 51.239,67	21,00%	\$ 10.760,33	\$ 62.000,00
52	PINTURA IMPERMEABILIZANTE (ELASTOAMERICA) P/TECHO - ENVASE X 20 LTS.	200	Litro	\$ 368,32	\$ 73.664,90	21,00%	\$ 15.469,63	\$ 89.134,53	\$ 316,69	\$ 63.338,00	21,00%	\$ 13.300,98	\$ 76.638,98	\$ 421,49	\$ 84.297,52	21,00%	\$ 17.702,48	\$ 102.000,00
53	ESPATULA METALICA (ACERO) - ANCHO DE HOJA 40 mm - MANGO DE MADERA.	20	Unidad	\$ 397,67	\$ 7.953,40	21,00%	\$ 1.670,21	\$ 9.623,61	\$ 317,36	\$ 6.347,20	21,00%	\$ 1.332,91	\$ 7.680,11	\$ 247,93	\$ 4.958,68	21,00%	\$ 1.041,32	\$ 6.000,00
54	ESPATULA METALICA (ACERO) - ANCHO DE HOJA 60 mm - MANGO DE MADERA.	15	Unidad	\$ 450,87	\$ 6.763,05	21,00%	\$ 1.420,24	\$ 8.183,29	\$ 328,10	\$ 4.921,50	21,00%	\$ 1.033,52	\$ 5.955,02	\$ 272,73	\$ 4.090,91	21,00%	\$ 859,09	\$ 4.950,00
55	ESPATULA METALICA (ACERO) - ANCHO DE HOJA 80 mm - MANGO DE MADERA.	10	Unidad	\$ 477,47	\$ 4.774,70	21,00%	\$ 1.002,69	\$ 5.777,39	\$ 363,64	\$ 3.636,40	21,00%	\$ 763,64	\$ 4.400,04	\$ 289,26	\$ 2.892,56	21,00%	\$ 607,44	\$ 3.500,00
56	ESPATULA METALICA (ACERO) - ANCHO DE HOJA 100 mm - MANGO DE MADERA.	5	Unidad	\$ 504,07	\$ 2.520,35	21,00%	\$ 529,27	\$ 3.049,62	\$ 404,96	\$ 2.024,80	21,00%	\$ 425,21	\$ 2.450,01	\$ 330,58	\$ 3.305,79	21,00%	\$ 694,21	\$ 4.000,00
TOTAL SIN IMPUESTOS				\$ 3.377.701,00				\$ 2.760.174,70				\$ 3.435.404,96						
IVA				\$ 709.317,21				\$ 579.636,69				\$ 721.435,04						
TOTAL FINAL				\$ 4.087.018,21				\$ 3.339.811,39				\$ 4.156.840,00						
FORMA DE PAGO				100 % anticipado				15 días de fecha de factura				30 días de fecha de factura						
PLAZO DE ENTREGA				15 días de notificada la orden de compra				25 días de notificada la orden de compra				15 días de notificada la orden de compra						
LUGAR DE ENTREGA				FMVM				FMVM				FMVM						
PLAZO DE MANTENIMIENTO DE OFERTA				30 días				30 días				30 días						
GARANTÍA DE MANTENIMIENTO DE OFERTA				Pagaré \$ 204.291,15				Pagaré \$ 170.000,00				Pagaré \$ 207.742,00						
OBSERVACIONES																		

* En caso de haber mas de una oferta del mismo proveedor para el mismo ítem, la primera fila presentada en el cuadro es la oferta base y las siguientes las alternativas.

OBSERVACIONES GENERALES:	
--------------------------	--